
Муниципальное бюджетное   общеобразовательное  учреждение – 

основная  общеобразовательная  школа  № 20 х. Сальский Кагальник  

 

П Р И К А З 
          04.10.2021г.                                                                                                                 № 160 

 

О введении в МБОУ - ООШ №20 х.Сальский Кагальник  

временной реализации дополнительных  общеобразовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий 
 

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании 

предложений Главного государственного санитарного врача по Ростовской 

области от 28.09.2021 № 1-24987 Правительство Ростовской области, 

постановления Правительства Ростовской области от 01.10.2021 № 795 г. 

Ростов-на-Дону «О внесении изменений в постановление Правительства 

Ростовской области от 05.04.2020 № 272»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. С 04.10.2021г  по 01.11.2021г. временно  перейти на реализацию 

дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных технологий. 

2. Педагогу-организатору Камалову З.К.: 

-обеспечить проведение мониторинга технической оснащенности 

общеобразовательного учреждения для организации дополнительного 

образовательного процесса с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 

-применение  электронного обучения и дистанционных образовательных 

технологий в соответствии с «Порядком применения организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, 

дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ», утвержденным приказом Минпросвещения 

России от 23.08.2017 № 816; 

-обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ в 

полном объеме и корректировку тематического планирования; 

-обеспечить контроль использования образовательных технологий, 

позволяющих организовать взаимодействие обучающихся и педагогических 

работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий; 

-обеспечить доступ руководителей дополнительного образования МБОУ-

ООШ №20 х.Сальский Кагальник для размещения учебно-методических 

материалов в информационно-образовательной среде через Интернет; 

-информировать  работников, обучающихся и их родителей о сроках и 

порядке перехода организации на реализацию дополнительных 



общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий; 
-ежедневно осуществлять контроль организации дистанционного обучения 
руководителями дополнительного образования; 
-осуществлять оперативное информационное оповещение родительской 
общественности через создание доступных информационных каналов. 
 
3. Руководителям дополнительного образования: 
-с целью прохождения дополнительных образовательных программ в полном 

объеме активизировать индивидуальную работу с обучающимися, используя 

дистанционные образовательные технологии; 
-своевременно осуществлять корректировку тематического планирования 
рабочей программы; 
-в тематическом планировании рабочей программы  в графе «формы 
контроля» произвести запись  «Дистанционное обучение». 
 

4. Классным руководителям 1 - 9 классов обеспечить: 

- контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной почты, 

мессенджеров и социальных сетей, через официальные ресурсы, 

собеседования в режиме систем он-лайн общения; 

-  довести данный приказ до сведения обучающихся и их родителей. 

 
5. Ответственному за работу школьного сайта Е.В.Брыкиной: 
-с целью оповещения всех участников образовательного процесса о системе 
работы школы в период с 04.10.2021г. по 01.11. 2021г. разметить данный 
приказ на школьном сайте. 
-оперативно  отражать  информацию о ходе реализации образовательных 

программ с применением электронного обучения и дистанционных 

образовательных технологий на  сайте. 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.о.директора: _________________ Бунечко Е.В. 

 
 


		2021-10-15T16:09:19+0300
	Бунечко Е.В. И.О. директора МБОУ-ООШ №20 х. Сальский Кагальник




